_ super se habenle. coherenlias uero decernitur da una parle fossato, 
da alia parle le rra  que fuil de alberico el de pelro neruasco. de 
sublus le rra  de bono malo, et de suis germanis, de superiore ca
pile pelra nadia. infra islas fines uel cohcrencias pelimus quarla 
porcione. el pccia una de lerra cum caslaneis el oliuas que nobis 
obuenil prò inueslilura da parle pelro neruasco. el in ualle purci- 
fera sicca ubi nominatur salersa. cum caslanelo et insola, da una 
parle fossato, da alia parie lerra de uerturi. et sublus fluuio pur- 
cifera. de superiore capile fines costa, in suprascripla coherenlias 
omnia medielate, el in ualle bona pecias Ires de caslanelis. medielas 
de costa Ionga. el alias duas pecias nostra qui supra germanis, una 
cum e xilis earum . el non habeamus polesialem uenundare nec alie
nare nisi In fam uli sancii Syri. Ila lamen ul inferamus uobis uel suc
cessoribus u eslris per unumquemque annum pensionem denarios. 11.

( 1(J1 )
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Spondimus in tioi nomino alque promillimus in suprascripla res 
inlroire (et meliorare cl colere, et pensionem ecclesie ueslre uobis 
uel successoribus ueslris per unumquemque annum inferre). Quod 
si minime fecerimus de quo superius repromittimus, tunc liceat 
uos uel successoribus ueslris (in suprascripias res inlroire.) cl 
cui uoluerilis dare in ueslra sit poleslale. l*osl obilum noslrum uel 
liliis noslris in ius cl dominium sancle ecclesie ueslre reuerlatur 
cuius esl proprietas.  ̂ude si placel hec pelicio nostra et hunc libel
lum scriptum el manus ueslra firmatum nobis contradere iubealis 
et alium simile a nobis facium uel a leslibus roboratum uobis 
pro munimine sancle ecclesie ueslre tradimus conseruandum. Facto 
pelilorio mense oclobris. Indicione x (’). Anno ab incarnacene do
mini nostri ihesu chrisli Millesimo septuagesimo mi. Indicione inscripta 
feliciter.

Oberlus episcopus in hoc libello subscripsit.

In palacio -Ianuensis Archiepiscopi. Consules Guilielmus lusius. 
Oglerius uenlus. Bonus uasallus de odone. Vgo iudex. laudauerunl 
hoc exemplum eam uim el auctoritatem oblinere, sicut exemplar 
ad quod hoc scriptum fuit. Hanc laudem ideo fecerunl quia libelli 
isli erant scripli in diuersis earlulis inuelerali penilusque desimeli.
Sei ut ne horum amissione iura curie perderenlur. singulariler 
cuique libellum oblinenli illuni peliuere. Is igilur consulibus dalis. 
libellum ostensum suum fuisse quisque fuit professus. Quibus di
ligenter audilis. nil hic auctum uel diminutum fuisse cognouerunl. 

Millesimo cxliiii mense ienuarii indicione vi.

ottobre del J073 (anno comune) era già in corso l ’ indizione 12."
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( 195 )

LIBELLUS QUEM  MODO TENET GANDUUUS DK CAJIPO CAST (Jit.NO 

KT FILII GUAITA FOLME. ET OGLERII DANISII. ET EORUM CONSORTES.

Cvm Cum  Pe(o defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie ubi 
preesl dom nus Oberlus episcopus. Vii nobis uenerando cum filiis 
meis m asculinis, el si unus ex nobis sine bcrede morluus fueril 
unus a lle riu s succedat. Tilulo condicionis locare nobis iubealis pe
lim us le rra  i u ris  ecclesie ueslre sancii Syri que posila esl in ualle 
uesano locus ubi dicilur campo castorio, id sunl casis, uineis. ca- 
slanelis. ponielis. oliuclis. roboretis, campis, gcrbis. siluis, pralis. el 
pascuis, omnia e l ex omnibus medielale de infrascriplo manso. In 
integrum , plenum  el uacuum. et petimus molendino oclaua pars 
in insula de u llra  besanio. De una parle fossato grosso et usque 
in plano uenienle riuarolo. medielale. ct pelimus manso uno in 
sanclo Syro, quantum  mihi obuenil da parle genilor meus, el quan
lum  m ihi obuenit per 'conqueslum da parie iuucnalis. id sunl casis, 
uineis. caslanelis. ponielis. oliuclis. salelis. cannelis. campis, gcrbis. 
silu is, pratis, pascuis, et gorrelo. in uesano omnia el ex omnibus 
plenum et uacuum . In Inlegrum. et pelimus quarla porcione in 
botogna. Iterum  petimus massaricio uno in bauali locus ubi dicilur 
cella, id  sunt casis, uineis. caslanelis. pomelis. oliuclis. cannelis. sa
lelis. cam pis, gcrbis. siluis, pralis. ct pascuis, quanlum mihi ob
u enil da parle genitor meus omnia el ex omnibus plenum (el ua
cuum )  In  Integrum , el pelimus pecias de terra que mihi obuenil 
per conquislum  a sanclo Syro qui dicilur crelasca. quanlum inue- 
n ire possum  q . . . carlula comparationis, el pelimus lerris in uiga- 
nico quantum  m ihi obuenit da parle genilor meus, et quanlum inibi 
obuenil per conqueslum. id sunl casis, uineis. castanetis, pometis, 
cannelis. salelis. roboretis, ficetis, campis, gerbis. siluis, pratis, el 
pascuis, om nia el ex omnibus plenum el uacuum. In Integrum. El 
ilerum  pelim us ego qui supra uenerando cum liliis meis masculinis
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usu uel fructu, nec ullmn datum nec eos noe meos heredes dare 
non debemus, el non habeamus polesialem uenundare nec alienare 
nisi in famulis sancti Syri. Ila lamen ul inferamus uobis uel suc
cessoribus ueslris per unumquemque annum pensionem denarios, n. 
Spondimus in dei nomine alque promillimus in suprascripias res 
inlroire el meliorare cl colere, el pensionem uobis uel successori- 
bus ueslris per unumquemque annum inferre. Quod si minime fe
cerimus de quo superius repromillimus. lune liceat uobis uel suc
cessoribus ueslris in suprascripias res inlroire et cui uoluerilis dare 
in ueslra sil poleslale. Posi obilum noslrum uel filiis noslris in ius 
cl dominium sancle ecclesie ueslre reuerlatur cuius esl propnelas. 
Vnde si placel hec pelicio nostra, cl hunc libellum scriptum cl 
manu ueslra firmatum nobis contradere iubealis. ct alium simile a 
nobis facium et a teslibus roboratum uobis pro munimine sancle 
ecclesie ueslre tradimus conseruandum. Facio pelilorio mense marcio. 
Indicione xm. Anni ab incarnacene domini nostri ihesu chrisli. 
Millesimo septuagesimo secundo. (mense) marcii (*). Indicione supra 
scripta feliciter.